EDITAL 25/2024 – PROPESP
EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS UFPA

CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/
PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE, NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO 2024

RESULTADO DEFINITIVO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria de Pesquisa (DPQ), torna público o
Resultado Definitivo das propostas submetidas ao Edital de Seleção Interna de Propostas referente à Chamada Pública
MCTI/FINEP/FNDCT/ PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE, NORDESTE E CENTRO-
OESTE NNECO 2024.

Nº COORDENADOR(A) PROPOSTAS SELECIONADAS

1.  Angela Burlamaqui Klautau Expansão do Laboratório de Nanociência e Nanotecnologia da
Amazônia (EXPAN-LABNANO-AMAZON)

2.  Jerônimo Lameira Silva Rede Colaborativa de Pesquisa em Inteligência Artificial e Computação
de Alto Desempenho - RIACAD

3.  Rafael Rodrigues Lima BIOMICROCT: Sistema de microtomografia computadorizada de alta
resolução como tecnologia habilitadora em pesquisas odontológicas,
saúde humana e veterinária, zooecologia da biodiversidade amazônica e
mineralogia.

Belém, 18 de novembro de 2024.

Maria Iracilda da Cunha Sampaio
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Antônio Jorge Gomes Abelém
 Diretor de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadora de Convênios